1

2022 年４月 28 日

各  位

会 社 名  日本電子株式会社

代表者名  代表取締役社長兼 COO  大井 泉

              (コード番号 6951  東証プライム)

問合せ先  経営戦略室長  塩田 将司

TEL     （042）543-1111

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022 年２月４日付で公表した連結業績予想及び配当予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１） 2022 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

130,000
百万円

11,000
百万円

12,000
百万円

9,000
円 銭

180.88

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 138,000 14,000 16,000 12,000 241.17

増  減  額 （Ｂ-Ａ） 8,000 3,000 4,000 3,000

増  減  率  （ ％ ） 6.2％ 27.3％ 33.3％ 33.3％

（ご参考）前期連結実績

（2021 年３月期）
110,439  5,224   6,550   3,745  77.51

（２）修正の理由

理科学・計測機器事業において、電子顕微鏡を中心に販売が好調に推移、同様に、産業機器

事業において電子ビーム描画装置が引き続き好調で前回予想を上回る見込みです。また、為替が

想定以上に円安方向に推移したこともあり、売上及び各利益とも前回予想を上回る見込みとなりま

した。

［予想に関する留意事項］

予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

等は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2

２．配当予想の修正

（１）2022 年 3 月期 配当予想の修正
 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想 － 14.00 28.00

今回修正予想 － 36.00 50.00

当期実績 14.00

（ご参考）

前期実績（2021 年３月期）
12.00 12.00 24.00

（２）配当予想修正の理由

当社は、企業体質の強化を図るとともに将来の事業展開に必要な内部留保を確保しつつ、安定

的かつ継続的に配当を実施する方針です。「１．業績予想の修正」に記載のとおり、2022 年 3 月

期通期の連結業績予想は、2022 年 2 月 4 日に公表しました業績予想を上回る増収・増益見込

みであることから、株主還元の充実を図るため、2022 年 3 月期の期末配当金を 1 株当たり 36 円

に増配させていただくことといたします。

以上